
OGGETTO: Ulteriori  determinazioni  in  ordine  al  decreto  n.61/2026:  “Intervento  per 
l'ampliamento di n.2 posti letto in area già adibita a TI. Ristrutturazione ed 
adeguamento tecnologico” - Decreto Legge n.34/2020 convertito in Legge 
n.77/2020: Piano di Riordino della rete ospedaliera in relazione all’emer-
genza da COVID-19, confluito nella Missione 6 Component 2 Intervento 
1.1.1.2 finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU - Presa d’atto 
e attestazione completamento dell’intervento.

CUP: C41B20000640001

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.61/2026:

- si prendeva atto dell’attestazione del Direttore della SC “Gestione Tecnico Patrimoniale” 
Ing. Marco Bottazzi, in merito alla certificazione della conclusione dell“Intervento per l'am-
pliamento di n.2 posti letto in area già adibita a TI. Ristrutturazione ed adeguamento tec-
nologico”; 
- si attestato dal Direttore Generale il completamento dell“Intervento per l'ampliamento di 
n.2 posti  letto in area già adibita a TI. Ristrutturazione ed adeguamento tecnologico” - 
Decreto Legge n.34/2020 convertito in Legge n.77/2020: Piano di Riordino della rete ospe-
daliera in relazione all’emergenza da COVID-19, confluito nella Missione 6 Component 2 
Intervento 1.1 Sub investimento 1.2 finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU;

RISCONTRATO che, all’interno delle dichiarazioni approvate con decreto n.61/2026 
è stato commesso un mero errore di compilazione, in merito all’indicazione dell’ID posto 
letto di terapia intensiva realizzati nell’ambito della Missione 6 Component 2 Intervento 1.1 
Sub investimento 1.2;

DATO ATTO che:
- tutti i progetti relativi al Piano di Riordino della rete ospedaliera in relazione all’emer-

genza da COVID-19 sono confluiti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), in 
particolare nella Missione 6 C2 I 1.1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero - digitalizzazione. Rafforzamento strutturale SSN (“Progetti in essere” ex art. 2, 
DL 34/2020)”;

- con nota prot. UMPNRR-MDS n.1968 del 21.5.2024 sono state trasmesse ai Soggetti 
Attuatori  le “Linee guida per l’adeguamento documentale, il  monitoraggio e la rendicon-
tazione dei progetti in essere”, riferite anche ai "Progetti in essere" ex art.2, DL 34/2020;

-  con successivo Addendum alle  suddette  Linee guida l’UMPNRR-MDS ha fornito 
ulteriori  indicazioni  operative  ai  Soggetti  Attuatori,  finalizzate  all’individuazione  del  set 
documentale  necessario  a  comprovare  il  raggiungimento  del  target  europeo  M6C2-9, 
relativo all’Investimento:  Missione 6.C2 I  1.1.“Ammodernamento del  parco tecnologico e 
digitale  ospedaliero”,  Sub investimento 1.2.  “Rafforzamento strutturale  SSN ("progetti  in 
essere" ex art. 2, DL 34/2020)”;

- come indicato sia nelle richiamate Linee guida che nel relativo Addendum, i fini del-
l’ammissibilità al PNRR e del raggiungimento del target europeo M6C2-9, è necessario ga-
rantire la piena riconducibilità degli atti di completamento e collaudo dei posti letto realizzati 
nell’ambito dei "Progetti in Essere" di cui all’art. 2 del DL 34/2020 alle procedure di moni-
toraggio, controllo e rendicontazione previste per i progetti finanziati dal PNRR;

EVIDENZIATO che  l’addendum alle “Linee guida per l’adeguamento documentale, il 
monitoraggio e la rendicontazione dei progetti in essere Investimento: M6 C2 I1.1 Ammoder-
namento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Sub investimento 1.2. “Rafforzamento 



strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020)” prevedono la redazione di un 
“Atto aziendale, a firma del Direttore Generale dell’Azienda che attesti  il  completamento 
dell’intervento,  comprensivo  dell’elenco  dei  posti  letto  realizzati  e  delle  relative 
apparecchiature di ausilio alla ventilazione (Allegati 2 e 2a)”;

VISTA l’attestazione, integrata e modificata, del Direttore della SC “Gestione Tecnico 
Patrimoniale” Ing. Marco Bottazzi allegata al presente atto, attestante la conclusione dell’in-
tervento;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di prendere atto delle nuove dichiarazioni pro-
dotte dal Direttore della SC “Gestione Tecnico Patrimoniale” e conseguentemente di attesta-
re il completamento dell’“Intervento per l'ampliamento di n.2 posti letto in area già adibita a 
TI. Ristrutturazione ed adeguamento tecnologico” -  DL n.34/2020 convertito in Legge n. 
77/2020: Piano di Riordino della rete ospedaliera in relazione all’emergenza da COVID-19, 
confluito nella Missione 6 Component 2 Intervento 1.1  Sub investimento  1.2 finanziato 
dall'Unione Europea Next Generation EU;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione Tecnico 

Patrimoniale”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto dell’attestazione corretta  del Direttore della SC Gestione Tecnico 
Patrimoniale Ing. Marco Bottazzi, in cui viene certificata la conclusione dell“Intervento per 
l'ampliamento di n.2 posti letto in area già adibita a TI. Ristrutturazione ed adeguamento 
tecnologico”, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

2 - di attestare, a seguito di quanto espresso in premessa e dell’acquisizione del docu-
mento prodotto dal Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale Ing. Marco Bottazzi 
sopra richiamato, il  completamento dell“Intervento per l'ampliamento di n.2 posti  letto in 
area già adibita a TI. Ristrutturazione ed adeguamento tecnologico” -  Decreto Legge  n. 
34/2020 convertito in Legge n.77/2020: Piano di Riordino della rete ospedaliera in rela-
zione all’emergenza da COVID-19, confluito nella Missione 6 Component 2 Intervento 1.1 
Sub investimento 1.2 finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 
carico dell'Azienda; 

4  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la 
Struttura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;



6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ULTERIORI DETERMINAZIONI IN ORDINE AL DECRETO N.61/2026: 
“INTERVENTO PER L'AMPLIAMENTO DI N.2 POSTI LETTO IN AREA GIÀ 
ADIBITA A TI. RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO” - 
DECRETO LEGGE N.34/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.77/2020: PIANO DI 
RIORDINO DELLA RETE OSPEDALIERA IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA DA 
COVID-19, CONFLUITO NELLA MISSIONE 6 COMPONENT 2 INTERVENTO 
1.1.1.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – 
PRESA D’ATTO E ATTESTAZIONE COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO.
CUP: C41B20000640001

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PEDROCCHI MICHELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/02/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



 
 
Dichiarazione sulla riconducibilità degli atti di completamento e collaudo alle 
procedure PNRR – Target M6C2-9 

Informazioni Intervento  
MISSIONE PNRR: Missione 6 Salute 
COMPONENTE: M6C2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale 
INVESTIMENTO: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
SUB-INVESTIMENTO: M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 
34/2020) 
TARGET: M6C2-9 - Posti letto supplementari di terapia intensiva e semi-intensiva 
CODICE MISURA: M6C2I1.1.1.2 
CODICE PRATT: 1000000063 
Soggetto attuatore (Regione/PA) REGIONE LOMBARDIA 
Soggetto attuatore esterno/delegato ASST VALCAMONICA 
CUP: C41B20000640001 

Il sottoscritto Marco Bottazzi, nato a BRESCIA il 27/05/1980, C.F. BTTMRC80E27B157V, in qualità di 
Direttore SC Gestione Tecnico Patrimoniale presso ASST VALCAMONICA, con sede a Esine (BS) via 
Manzoni, n. 143, dell’intervento identificato in premessa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 e 
quindi consapevole delle responsabilità di ordine amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni 
mendaci, ex art. 76 del DPR medesimo, 

VISTO 

− che con nota prot. UMPNRR-MDS n. 1968 del 21/05/2024 sono state trasmesse ai Soggetti attuatori le 
“Linee guida per l’adeguamento documentale, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti in essere”, 
riferite anche ai "progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020;  

− che con successivo Addendum alle suddette Linee guida l’UMPNRR-MDS ha fornito ulteriori indicazioni 
operative ai Soggetti Attuatori, finalizzate all’individuazione del set documentale necessario a comprovare 
il raggiungimento del target europeo M6C2-9, relativo all’Investimento: M6C2 I1.1 “Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero”, Sub investimento “Rafforzamento strutturale SSN ("progetti 
in essere" ex art. 2, DL 34/2020)”; 

− che come indicato sia nelle richiamate Linee guida che nel relativo Addendum, i fini dell’ammissibilità al 
PNRR e del raggiungimento del target europeo M6C2-9, è necessario garantire la piena riconducibilità 
degli atti di completamento e collaudo dei posti letto realizzati nell’ambito dei "progetti in essere" di cui 
all’art. 2 del D.L. 34/2020 alle procedure di monitoraggio, controllo e rendicontazione previste per i progetti 
finanziati dal PNRR; 

DICHIARA CHE 

− i dati di dettaglio identificativi dei posti letto supplementari di terapia intensiva e/o semi-intensiva realizzati 
nell’ambito dell’intervento PNRR indicato in premessa e i relativi certificati di completamento (certificati 
di collaudo / di verifica di conformità / di regolare esecuzione), sono riportati nella tabella allegata alla 
presente dichiarazione; 

− i suddetti certificati di completamento, insieme ai relativi atti di approvazione, riferiti al CUP in oggetto, 
sono allegati, alla presente dichiarazione e sono stati correttamente caricati nel sistema informativo ReGiS 



 
 

nella sezione relativa al correlato indicatore target secondo le indicazioni dell’UMPNRR (Indicatori target 
ReGiS T0164 e T0165). Tutta l’eventuale ulteriore documentazione non direttamente riferita al CUP 
oggetto di rendicontazione PNRR ma rilevante ai fini del collaudo e del completamento dei posti letto 
rendicontati, è conservata agli atti in formato cartaceo e/o elettronico ai fini di eventuali verifiche e controlli 
anche successivi. 

 

Luogo e data       Nominativo e Firma digitale 
 

Esine, 6.2.2026             Ing. Marco Bottazzi



 
 

Dati di dettaglio dei posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva e dei relativi atti di completamento e collaudo 

Informazioni Intervento  
MISSIONE PNRR: Missione 6 Salute 
COMPONENTE: M6C2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale 
INVESTIMENTO: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
SUB-INVESTIMENTO: M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020) 
TARGET: M6C2-9 - Posti letto supplementari di terapia intensiva e semi-intensiva 
CODICE MISURA: M6C2I1.1.1.2 
CODICE PRATT: 1000000063 
Soggetto attuatore (Regione/PA) REGIONE LOMBARDIA 
Soggetto attuatore esterno/delegato ASST VALCAMONICA 
CUP: C41B20000640001 
 

Totale numero di posti letto realizzati 2 di cui 
Posti letto terapia intensiva 2  

Posti letto terapia semi-intensiva   
 

LOCALIZZAZIONE DEI POSTI LETTO INFORMAZIONI SUI POSTI LETTO REALIZZATI EX Art. 2 DL 34/2020 

Denominazione 
struttura di 

ubicazione dei 
posti letto 

Provincia  
(es. Roma) 

Comune  
(es. Roma) 

CAP  
(es. 

00144) 

Indirizzo  
(es. Via 

Roma, 1) 
CUP 

Tipologia di 
intervento  

 

Codice 
intervento 
correlato 

(DGPROGS)* 

ID posto 
letto** 

APPARECCHIATURE 
DI AUSILIO ALLA 
VENTILAZIONE 

CERTIFICATI DI COMPLETAMENTO*** 

SI/NO Se Sì, inserire il 
Serial Number Data 

Tipologia di 
certificato di 

completamento  
(certificato di 
collaudo / di 
verifica di 

conformità / di 
regolare 

esecuzione) 

CIG relativo al 
certificato di 

completament
o 



 
 

PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 

VIA 
MANZO
NI, N. 143 

C41B
20000
64000
1 TI 

TI-
LOM_Esine_
582 

0302740
1490101 SI ASNF-0291 

08/10/2022 Certificato di 
regolare 
esecuzione 

8444567523 

PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 

VIA 
MANZO
NI, N. 143 

C41B
20000
64000
1 TI 

TI-
LOM_Esine_
582 

0302740
1490102 SI ASNF-0292 08/10/2022 

Certificato di 
regolare 
esecuzione 8444567523 

              

              

              
 

*Riportare il Codice Intervento assegnato dalla ex Direzione Generale della Programmazione Sanitaria (DGPROG) in relazione al Piano Approvato ex art. 2 DL 
34/2020, riconducibile allo specifico posto letto e valido alla data di emanazione della delibera/determina di approvazione, e in riferimento al relativo CUP inserito 
nella piattaforma ReGiS. 
** Il codice identificativo del singolo posto letto per le finalità rendicontative PNRR – definito in base ai modelli di rilevazione dei dati delle attività gestionali 
delle strutture sanitarie di cui al Decreto del Ministro della salute del 22 dicembre 2023 – composto da 14 digit alfanumerici e consolidato a conclusione della 
ricognizione avviata con nota UMPNRR-MDS del 04/04/2025. 
*** Indicare i certificati di completamento (certificati di collaudo / di verifica di conformità / di regolare esecuzione) riferiti ai singoli ID posto letto.  
 
 
Luogo e data            Nominativo e Firma digitale 

 
Esine, 6.2.2026                     Ing. Marco Bottazzi 

 

 



SI/NO
Se Sì, inserire il 
Serial Number

Data 

Tipologia di certificato di 
completamento 

(certificato di collaudo / di verifica di 
conformità / di regolare esecuzione) 

CIG relativo al 
certificato di 

completamento

PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 VIA MANZONI, N. 143 C41B20000640001 TI TI-LOM_Esine_582 03027401490101 SI ASNF-0291 08/10/2022 Certificato di regolare esecuzione 8444567523
PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 VIA MANZONI, N. 143 C41B20000640001 TI TI-LOM_Esine_582 03027401490102 SI ASNF-0292 08/10/2022 Certificato di regolare esecuzione 8444567523

DATA FIRMA

06/02/2026

*Riportare il Codice Intervento assegnato dalla ex Direzione Generale della Programmazione Sanitaria (DGPROG) in relazione al Piano Approvato ex art. 2 DL 34/2020, riconducibile allo specifico posto letto e valido 
alla data di emanazione della delibera/determina di approvazione, e in riferimento al relativo CUP inserito nella piattaforma ReGiS.

** Il codice identificativo del singolo posto letto per le finalità rendicontative PNRR – definito in base ai modelli di rilevazione dei dati delle attività gestionali delle strutture sanitarie di cui al Decreto del Ministro della 
salute del 22 dicembre 2023 – composto da 14 digit alfanumerici e consolidato a conclusione della ricognizione avviata con nota UMPNRR-MDS del 04/04/2025.

*** Indicare i certificati di completamento (certificati di collaudo / di verifica di conformità / di regolare esecuzione) riferiti ai singoli ID posto letto. 

Ing. Marco Bottazzi

LOCALIZZAZIONE DEI POSTI LETTO INFORMAZIONI SUI POSTI LETTO REALIZZATI EX Art. 2 DL 34/2020

Denominazione struttura di 
ubicazione dei posti letto

Provincia 
(es. Roma)

Comune 
(es. Roma)

CAP 
(es. 00144)

Indirizzo 
(es. Via Roma, 1)

CUP

Tipologia di intervento 
(TI: terapia intensiva/ 

TS: terapia semi-
intensiva)

Codice intervento 
correlato 

(DGPROGS)*
ID posto letto** 

APPARECCHIATURE DI AUSILIO 
ALLA VENTILAZIONE

CERTIFICATI DI COMPLETAMENTO***



  
Dichiarazione di completamento dei Posti letto supplementari di terapia intensiva 
e semi-intensiva  

Informazioni Intervento  
MISSIONE PNRR: Missione 6 Salute 
COMPONENTE: M6C2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale 
INVESTIMENTO: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
SUB-INVESTIMENTO: M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 
34/2020) 
TARGET: M6C2-9 - Posti letto supplementari di terapia intensiva e semi-intensiva 
CODICE MISURA: M6C2I1.1.1.2 
CODICE PRATT: 1000000063 
Soggetto attuatore (Regione/PA) REGIONE LOMBARDIA 
Soggetto attuatore esterno/delegato ASST VALCAMONICA 
CUP: C41B20000640001 
 

Il/la sottoscritto/a, Dott. Corrado Mario Scolari, nato a Cevo (BS) il 03.02.1966, C.F. SCLCRD66B03C591F in 
qualità di Direttore Generale dell’ASST VALCAMONICA, in relazione all’intervento identificato in premessa, 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 e quindi consapevole delle responsabilità di ordine 
amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del DPR medesimo, 

DICHIARA CHE 

 I posti letto di terapia intensiva e/o semi-intensiva oggetto della presente dichiarazione sono stati completati 
in conformità con quanto previsto dal Piano di riorganizzazione regionale/provinciale e dal Contratto 
Istituzionale di Sviluppo (CIS) per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia finanziati 
nell’ambito del PNRR Missione 6 – Componente 2 sottoscritto tra Ministero della Salute e [Regione/PA]. 

 I posti letto di terapia intensiva e/o semi-intensiva oggetto della presente dichiarazione sono conformi ai 
requisiti previsti per il sub-investimento M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" 
ex art. 2, DL 34/2020) e per il conseguimento del Target europeo M6C2-9 descritti nell’Allegato alla 
Decisione di esecuzione del Consiglio relativa all'approvazione della valutazione del piano per la ripresa e 
la resilienza dell'Italia (Council Implementing Decision - CID) e negli Operational arrangements tra la 
Commissione europea e l’Italia. 

 È stato assicurato, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 241/2021, il perseguimento del 
principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali” (“Do No Significant Harm” - 
DNSH) di cui all’articolo 17 del Regolamento (UE) n. 852/2020, ulteriormente chiarito con Circolare della 
Ragioneria Generale dello Stato del 14 maggio 2024, n. 22 “Aggiornamento Guida operativa per il rispetto 
del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)” che ha aggiornato la Circolare 
n. 33 del 13 ottobre 2022, nonché con Linee guida emanate dall’UMPNRR con prot. 460 del 6/02/2025 
UMPNRR-MDS-P.  

 Per la realizzazione dell’intervento sono stati rispettati i principi trasversali previsti dal PNRR, ove 
applicabili.  



  
 È stato assicurato il rispetto, ove pertinenti e applicabili, delle disposizioni previste dalla normativa europea 

e nazionale, con particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 241/2021.  

 La documentazione comprovante il soddisfacente conseguimento del target M6C2-9 relativo al sub-
investimento M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020), è 
stata correttamente caricata nel sistema informativo ReGiS nella sezione relativa al correlato indicatore 
target secondo le indicazioni dell’UMPNRR (Indicatori target ReGiS T0164 e T0165). Tutta l’eventuale 
ulteriore documentazione non direttamente riferita al CUP oggetto di rendicontazione PNRR ma rilevante 
ai fini del collaudo e del completamento dei posti letto rendicontati, è conservata in formato cartaceo e/o 
elettronico ai fini di eventuali verifiche e controlli anche successivi.  

 La documentazione inserita nel sistema informativo ReGiS, per quanto di competenza, è coerente rispetto 
al valore realizzato dichiarato nella sezione indicatore target ed è idonea a confermare il soddisfacente 
conseguimento del target M6C2-9, ivi inclusi i sub criteri indicati nella descrizione della misura e nella 
descrizione del target in coerenza con l’Annex CID e con gli Operational Arrangements. 

 Sono stati correttamente eseguiti, e superati con esito positivo, i controlli necessari ad assicurare la 
correttezza, affidabilità e completezza degli atti/procedure propedeutici al soddisfacente raggiungimento di 
milestone/target oggetto di rendicontazione (es. sulle procedure di selezione e/o di gara/affidamento), in 
conformità con la normativa di riferimento. 

 Tutti i collaudi e le verifiche richiesti sono stati eseguiti con esito positivo, conformemente alle normative 
vigenti. 

 Le apparecchiature di ausilio alla ventilazione, e le eventuali ulteriori strumentazioni, sono state 
correttamente installate. 

 I dati di dettaglio identificativi dei posti letto supplementari di terapia intensiva/semi-intensiva realizzati e 
delle relative apparecchiature sono riportati nella “Lista dettagliata dei posti letto di terapia intensiva e semi-
intensiva e delle relative apparecchiature” in allegato alla presente dichiarazione. 

Luogo e data       Nominativo e Firma digitale 
 

Esine, 6.2.2026                   Dott. Corrado Mario Scolari



 
Lista dettagliata dei posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva e delle relative apparecchiature 

Informazioni Intervento  
MISSIONE PNRR: Missione 6 Salute 
COMPONENTE: M6C2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale 
INVESTIMENTO: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
SUB-INVESTIMENTO: M6C2I1.1.1.2 Rafforzamento strutturale SSN ("progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020) 
TARGET: M6C2-9 - Posti letto supplementari di terapia intensiva e semi-intensiva 
CODICE MISURA: M6C2I1.1.1.2 
CODICE PRATT: 1000000063 
Soggetto attuatore (Regione/PA) REGIONE LOMBARDIA 
Soggetto attuatore esterno/delegato ASST VALCAMONICA 
CUP: C41B20000640001 
 

Totale numero di posti letto realizzati 2 di cui 
Posti letto terapia intensiva 2  

Posti letto terapia semi-intensiva   
 

SOGGETTO 
ATTUATORE LOCALIZZAZIONE DEI POSTI LETTO INFORMAZIONI SUI POSTI LETTO REALIZZATI EX Art. 2 DL 34/2020 

Soggetto attuatore 
esterno/delegato 

Denominazione 
struttura di 

ubicazione dei 
posti letto 

Provincia 
(es. Roma) 

Comune 
(es. 

Roma) 

CAP 
(es. 

00144) 

Indirizzo 
(es. Via 

Roma, 1) 
CUP Tipologia di 

intervento 

Codice 
intervento 
correlato 

ID posto 
letto** 

APPARECCHIAT
URE DI AUSILIO 

ALLA 
VENTILAZIONE 

CERTIFICATI DI COMPLETAMENTO*** 

SI/
NO 

Se Sì, 
inserire il 

Serial 
Number 

Data 
Tipologia di 
certificato di 

completamento  

CIG relativo al 
certificato di 

completamento 



 

Asst Valcamonica 
 PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 

VIA 
MANZONI, 
N. 143 

C41B20
0006400
01 TI 

TI-
LOM_Esine
_582 

0302740
1490101 SI ASNF-0291 

08/10/2022 Certificato di 
regolare 
esecuzione 

8444567523 

Asst Valcamonica PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 

VIA 
MANZONI, 
N. 143 

C41B20
0006400
01 TI 

TI-
LOM_Esine
_582 

0302740
1490102 SI ASNF-0292 08/10/2022 

Certificato di 
regolare 
esecuzione 8444567523 

               

               

               

               

 

* Riportare il Codice Intervento assegnato dalla ex Direzione Generale della Programmazione Sanitaria (DGPROG) in relazione al Piano Approvato ex art. 2 DL 
34/2020, riconducibile allo specifico posto letto e valido alla data di emanazione della delibera/determina di approvazione, e in riferimento al relativo CUP inserito 
nella piattaforma ReGiS. 
** Il codice identificativo del singolo posto letto per le finalità rendicontative PNRR – definito in base ai modelli di rilevazione dei dati delle attività gestionali 
delle strutture sanitarie di cui al Decreto del Ministro della salute del 22 dicembre 2023 – composto da 14 digit alfanumerici e consolidato a conclusione della 
ricognizione avviata con nota UMPNRR-MDS del 04/04/2025. 
*** Indicare i certificati di completamento (certificati di collaudo / di verifica di conformità / di regolare esecuzione) riferiti ai singoli ID posto letto.  

 

Luogo e data            Nominativo e Firma digitale 
 

Esine, 6.2.2026                       Dott. Corrado Mario  Scolari 

 

 



SOGGETTO ATTUATORE

SI/NO
Se Sì, inserire il 
Serial Number

Data 

Tipologia di certificato di 
completamento 

(certificato di collaudo / di verifica di 
conformità / di regolare esecuzione) 

CIG relativo al 
certificato di 

completamento

ASST VALCAMONICA PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 VIA MANZONI, N. 143 C41B20000640001 TI TI-LOM_Esine_582 03027401490101 SI ASNF-0291 08/10/2022 Certificato di regolare esecuzione 8444567523
ASST VALCAMONICA PO ESINE BRESCIA ESINE 25040 VIA MANZONI, N. 143 C41B20000640001 TI TI-LOM_Esine_582 03027401490102 SI ASNF-0292 08/10/2022 Certificato di regolare esecuzione 8444567523

DATA FIRMA

06/02/2026

*Riportare il Codice Intervento assegnato dalla ex Direzione Generale della Programmazione Sanitaria (DGPROG) in relazione al Piano Approvato ex art. 2 DL 34/2020, riconducibile allo specifico posto letto e valido alla data di emanazione della 
delibera/determina di approvazione, e in riferimento al relativo CUP inserito nella piattaforma ReGiS.

** Il codice identificativo del singolo posto letto per le finalità rendicontative PNRR – definito in base ai modelli di rilevazione dei dati delle attività gestionali delle strutture sanitarie di cui al Decreto del Ministro della salute del 22 dicembre 2023 – 
composto da 14 digit alfanumerici e consolidato a conclusione della ricognizione avviata con nota UMPNRR-MDS del 04/04/2025.

*** Indicare i certificati di completamento (certificati di collaudo / di verifica di conformità / di regolare esecuzione) riferiti ai singoli ID posto letto. 

Dott. Corrado Mario Scolari

LOCALIZZAZIONE DEI POSTI LETTO INFORMAZIONI SUI POSTI LETTO REALIZZATI EX Art. 2 DL 34/2020

Soggetto attuatore 
esterno/delegato

Denominazione struttura di 
ubicazione dei posti letto

Provincia 
(es. Roma)

Comune 
(es. Roma)

CAP 
(es. 00144)

Indirizzo 
(es. Via Roma, 1)

CUP

Tipologia di intervento 
(TI: terapia intensiva/ 

TS: terapia semi-
intensiva)

Codice intervento 
correlato 

(DGPROGS)*
ID posto letto** 

APPARECCHIATURE DI AUSILIO 
ALLA VENTILAZIONE

CERTIFICATI DI COMPLETAMENTO***


		2026-02-09T10:50:47+0000




